

KURJER WARSZAWSKI.

Pośledziątek.
Dnia 7 (19) Marca 1860 Roku.

№ 76.

Jutro, Śgo Wincentego B.

W dzień Imienia JÓZEFÓW i JÓZEFIN.

Jak nastroić lirenkę
To jest nasze zadanie:
Aby stworzyć piosenkę
Na dzisiejsze wiązanie.

Wszak Jozefów nie mało,
I Józefin dostatek;
Zatem by się przysłało,
Coś im przynieść na datek.

Ci piastują urzędy,
Ci znów orzą plugami;
A gdzie spojrzysz, to wszędzie
Przyświecają enotami.

Są i Matki przykładne;
Żony, Córy i Syny;
A to wszystko tak składne
Jak wśród Polskiej krainy.

Jest i skromność i wiara,
I pobożność dostatnia;
I ta enota tak stara:
To jest miłość — a bratnia.

Jest chleb z solą i wodą,
I rodzinna piosenka;
A co zbraknie, to doda
Częstochowska PANIENKA.

Więc przy takim zasobie,
Choć zyczymy Wam szczerze,
Coż przyniesiem w tej dobie,
Co złożymy w ofierze?

Życzymy długich więc lat,
Boć i tego potrzeba;
I pociechy z swych dziatka,
A w przyszłości, i Niech!

Wczoraj w Kościele XX. *Pijarów*, w czasie Nabożeństwa, wykonany został między innymi religijno-muzycznymi dziełami, nowy po-ras pierwszy duet na alt i tenor, utworu F. *Zylińskiego*.

JW. Jenerał-Lejtnant *Kruzenszttern*, przyjechał z Hrubieszowa.

Bank Polski. — Podaje do wiadomości osób interesowanych, że w d. 18 (30) Maja r. b., rozpocznie się w sali Giełdowej licytacja, na różne kosztowności w Banku zastawione; a nieprolongowane w terminie, i trwać będzie aż do zupełnej ich wyprzedaży. Właściciele przeto zastawów, zalegających w opłacie prowizji, aby je zabezpieczyć od sprzedaży, winni się zgłaszać do Kantoru Banku po wykupno, lub uzyskanie dalszej prolongacji, mianowicie co do wyrobów złotych i srebrnych, niestrzymających przepisanej próby, podług § 29 *Najwyższej* zatwierdzonej pod dniem 10 (22) Kwietnia 1851 r. ustawy, o zaprowadzeniu probierni, najpóźniej do 8 (20) Maja r. b., gdyż od tej daty, podobne wyroby odsyłane będą do Mennicy, dla wypróbowania ich i oocowania lub przepięcia i zamienienia na gotowiznę. Wszelkie inne zastawy kosztowności, prolongowane być mogą do d. 12 (24) Maja r. b.; po tej zaś dacie, tylko wykupno dozwolone będzie. — Za Prezesa, Vice-Prezes, Rzeczywisty Rad-

ca Stanu, S. *Szemioth*. — Naczelnik Kancelarji, Rada Collegjalny, G. *Radyński*.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia 18 Marca r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 74, na które, tudzież na dawniejsze, w 417 wnioskach, złożono rs. 7,452. Na żądanie 211 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 19 kop: 2¹/₂), rs. 8,061 kop: 5¹/₂, i umorzono książeczek oszczędności 54. Przewo Uczestników 15,422, posiada kapitał rs. 834,002 kop: 37¹/₂.

Jutro, o godz: 10tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. *Józefy z Bonebergerów Cerulli*; na które, pozostali Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę skonu ś. p. *Heleny z Wilkowskich Stankiewicz*, odbędzie się za spokój Jej duszy w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 11ej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostali Mąż, zaprasza Rodzeństwo, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, o godz: 10tej z rana, w Kościele Śgo *Krzyża*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. *Józefaty z Laskowskich Sokolowskiej*, Wdowy po ś. p. *Onufrym Sokolowskim* Rejencie, zmarłej dnia 18 Grudnia r. z. w mieście *Sokoły*; na które, Córka wraz z Mężem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w rocznicę imienin ś. p. *Alexandry-Kazimierzy z Gieysztorów Jezierskiej*, za spokój Jej duszy, w Kościele XX. *Bazylianów*, przy ulicy *Miodowej*, odprawiane będą, Msze żałobne od godzinie 8ej z rana, a o godz: 10tej *Wotywa*; na które, w nieutulonym żalu pozostali Mąż i Dzieci, Krewnych i Przyjaciół uprzejmie zapraszają.

Pozostała Wdowa po ś. p. *Piotrze Lewieckim*, Rądcy Dworu, a b. Naczelniku Komunikacji L. i W., zaprasza Kolegów i Przyjaciół, jako w rocznicę śmierci, na żałobne Nabożeństwo jutro, o godzinie 11ej, do Kościoła OO. *Kapucynów*.

Droga żelazna Warszawsko-Wiedeńska.

Wykaz porównawczy dochodu za miesiąc Luty roku	1859	1860
Za przewóz osób	rs. 31,179 k. 40 ¹ / ₂	Rs. 31,869 k. 19 ¹ / ₂
„ „ towarów	rs. 38,068 kop: 35	„ 49,814 k. 03 ¹ / ₂
„ różne dochody	rs. 572 kop: 62	„ 805 k. 67 ¹ / ₂

Razem rs. 69,820 k: 37¹/₂. Rs. 82,488 k. 90¹/₂.
Zatem w miesiącu Lutym 1860 r. więcej o rs. 12,668 kop: 53; a od 1go Stycznia do 1go Marca r. b., więcej o rs. 37,659 kop: 23¹/₂.

Komitet Resursy Kupieckiej, zawiadamia: że w bieżącym tygodniu wykładane będą dwie prelekcje we Środę d. 21 Marca przez P. *Przystalskiego*, w Sobotę 24 t. m. przez P. *Lesińskiego*. Przedmiotem tych wykładów będzie powietrze, uważane nasamprzód pod względem fizycznym, a następnie pod względem chemicznym. Posiedzenia rozpoczynają się wieczorem o godz: 7.

Wczorajszy wieczór muzyczny wydany w Zamku przez JJOO. Złtwa Imci *Górczaków* NAMIESTNIKOSTWO Królestwa, słusznie policzony być winien do rzędu świetniejszych tak z uwagi na wybór dzieł mistrzowskich składających program, jako też i na wykonanie takowych. Program ten bowiem składał się z dzieł: *Mozarta*, *Rossiniego*, *Verdego*, *Ricci*, i. t. p. mistrzów, a w wykonaniu takowych przyjęli udział pod względem wokalnym Hrabina *Stadnicka* i Panna *Wolowska*, oraz PP. Tomasz *Zahorowski*, *Izbiński*, *Negróni*, i chóry; którym towarzyszył na fortepianie Dyrektor P. *Peschke*. Pod względem zaś Instrumentalnym, dała się słyszeć z swą piękną grą na fortepianie Pani *Katergis*. Każdy z wykonanych a objętych programem ustępów, w lizbę których wchodziła *Cavatina* z Cyrulika Sewilskiego, odśpiewana z wielką dokładnością przez Panne *Wolowską*, oraz *Barcarolla Donizetiego* z opery *Jan z Calais*, i śliczny romans Pani *Koczubej*, wykonany przez P. Tomasz *Zahorowskiego*, wywoływały ogólny poklask i zadowolenie, nieustające również przy odegraniu na fortepianie mistrzowskich utworów przez Panią *Katergis*. Kilkaset znakomitych osób płci obojga, podziwiała talent Amatorów i Amatek, oddając im należną sprawiedliwość, za uprzyjemnienie tego wieczoru, który zarówno urozmaicony jak i ożywiony, przeciągnął się długo.

Wczoraj jako w przed-dzień Sgo JÓZEFA, którego imienników najwięcej liczy, już nie tylko Warszawa, ale kraj cały, odbyły się liczne towarzyskie zebrańia, dla uczczenia zarówno tak Solenizantów jako i Solenizantek, a którym i my zwyczajem corocznym, składamy na początku *Kurjera*, za słabe może, ale przynajmniej serdeczne wiązanie. W niektórych domach odbyły się próby jeneralne amatorskich teatrów, przygotowanych na dzisiejszy obchód imienin. W jednym z nich probowano aż dwóch, i to nowych zupełnie oryginalnych komedji, to jest *Niespodzianki*, Wł: *Wolskiego*, i *Proby*, innego znów Autora. W innym znówt urządzono rozrywkę kostiumową, do której po większej części dostarczył eleganckich ubiorów znany zakład P. *Kracińskiego* na Nowym Świecie.

I wczoraj jak zwykle dni poprzedzających, od rana przymrozek, a następnie słońko i piękna pogodna, jakby w przedłużeniu dnia Czterdziestu Męczenników, zawiąły w Środopostną Niedziele, ożywiając niejako ruch w mieście, który podwaja się w każdy dzień Świąteczny. Już to przedewszystkiem, oddanie PANU BOGU co jest **BOZKIEGO**, a do tego jeszcze w dniach modlitwy i postu, zgromadziło wszystkich do Świątyń PAŃSKICH, a spędzony z pobożnością ranek, dozwolił użyć w poobiednich godzinach skromnych rozrywek jakie stały na programie dnia tego. Na pierwszym planie był koncert P. *Lady*, dalej muzykalne zabawy, to w Dolinie, to na Wiejskiej-Kawie, a po za obrębem miasta u P. *Ohm* za rogatką Wolską. Wszędzie też liczne ciągnęły truppy korzystając z marcowej pogody, która wbrew odwiecznemu przysłowiu, że w Marcu jak w garcu, na dobre się ustaliła u nas. Dziwne to zaprawdę i niepamiętne zjawisko w tym roku, a co większa, że nie tylko u nas. Z Berlina np: z d. 13go b. m. piszą: „Zimę mamy ciągną, w nocy przymrozki, miarkowane za okazaniem się dnia, ciepłem Słońca.” Ten sam zupełnie stan rzeczy jest i w Warszawie, i obawiać się należy, czy ów Marzec, nie chce wydrzeć pierwszeństwa wio-

śnie, i odznaczywszy się pogodą, przelać na nią wszystkie właściwe dotąd jemu samemu przymioty. Za najdziejsem dnia wczorajszego, wieczoru, kto się chciał wdzierać z *Hrabina*, rozumie się operą, udał się do Teatru Wielkiego, a kto po trudach i przechadzkach dziennych, choć w nader spóźnionej porze, chciał *poobiadować z Matką*, lub też *sobie pohulać*, ten odwiedził Teatr Rozmaitości.

Jutro o godz: 10 min: 21 z rana, rozpoczyna się *Wiosna*, nb. podług kalendarza.

Ułożyłem siódme wydanie bajek ś. p. *Jachowicza* i napisałem wspomnienie o tym najjaśniejszym człowieku, na pamiątkę Jego Dzieciom, jako dodatek do pierwszego tomu, z warunkiem, przyjętym przez Osoby kierujące wydawnictwem, aby moje nazwisko wymienionem na tem wspomnieniu zostało. Kto dotyka prac lub życia takiego człowieka jakim był *Jachowicz*, cześć sobie, a swemu trudowi błogosławieństwo przynosi: przy świętościach z odkrytą staje się twarzą. Warunek ten mój przyjęty przez wzmiankowane Osoby, dotrzymanym nie został i podpis pod wspomnieniem o ś. p. *Jachowiczu* brzmi następnie: *Autor*. Idzie mi o to, aby myśli zawarte i wypowiedziane we wspomnieniu moją własnością pozostały; by szczere przywiązanie do sierot *Jachowicza*, wyrażone w poświęceniu, były wyrazem mego serca; upominam się o nie, świadcząc, że twórcą wspomnienia jestem. — *Apollo Nalecz Korzeniowski*.

Wczoraj o godz: 1szej z południa, odbył się w salach Redutowych koncert P. *Kazimierza Łady*, znanego już dobrze z pięknej gry na skrzypcach. Zawsze chętna do popierania rodzinnych talentów Publiczność, nie omisszała się zebrać i na tym koncercie, przyjmując szczerze tak Pana *Ładę*, jako występujących w tymże koncercie, w śpiewie Panne *Gumowską*, a z grą na fortepianie, Pana *Dulckena*. Ogłoszony przez nas poprzednio program, wykonany był w całości, i tak doborem dzieł, jak wykończeniem tychże, zadowolili zupełnie słuchaczy. Oprócz dzieł Kompozytorów, jak *Vieuxtemps*, *Mendelssohn*, *Beethoven* i innych, słyszeliśmy także i utwory samego Koncertanta pełne zalet i czucia, oraz piękny mazurek P. *Troschla*, który odśpiewała z talentem P. *Gumowska*.

Aloizy Kuczyński, ogłosił prenumeratę na swoje dziełko: *O przyjaźni*, którą składać można u osób uproszonych, w księgarniach PP. *Gebethnera* i *Orgelbranda*, tudzież u autora, przy ulicy Ogrodowej N° 828.

Choć i Wielki Post już połową utonął w przeszłości, jednakże obok rozmyślań i Nabożeństwa passyjnego nieprzestaje łączyć w grona towarzyskie przybyłych Obywateli z mieszkańcami Warszawy. Dowód podobnego złączenia mieliśmy w dniu 15tym bieżącego miesiąca i roku, w salonach Wgo Sędziego Seta *Dorożynskiego*, od niedawna tu w śród nas zamieszkałego przy ulicy Grzybowskiej, dał w domu własnym w dniu powyższym jeden z tak nazwanych rautów czyli przyjacielski wieczór. Uprzejme i gościnne podjęcie licznie zebranych gości złożonych z osób obojga płci, tak Mieszkańców Warszawy, jak i Obywateli przybyłych, sprawiło, iż zabawa ta jak najmniej przeciągnęła się do rana; a zarazem przekonano się że i bez tańca można przyjemnie czas spędzić, gdy się zespolą dobre chęci gości i gospodarza. Oprócz zabawy własnej, towarzystwo zebrane niezapomniało i o miłosiernym uczynku, i przy jednej

z gier osądziło za fant dany, aby właściciel tegoż złożył Rubla srebrem na rzecz ubogich. Otóż spełniając wyrok, zasądzonemu rubla srebrem na ubogich, złożono w Redakcji *Kurjera*, z przeznaczeniem dla *Głębockiego* ocemniałego.

Z okoliczności okazywania w obecnej chwili przedstawień jakoteż i wykładu nauki o astronomii w Re-sursie Kupieckiej, xięgarnia K. *Bernstejna* chcąc ułatwić nabycie dzieła, obejmującego popularny wykład całej teorii, p. n. *Powszechne Ziemiaznawstwo*, czyli opisanie budowy i składu Ziemi, jej stosunek do wszech świata tudzież najważniejszych i najciekawszych na niej zjawisk, przez Dra *Hoffmanna*, postanowiła dla dogodności powszechnej zniżyć cenę z rs. 3 na rs. 2. Dodac wypada, że dzieło to zawierające 87 drzeworytów, kilka rycin chromolitografowanych i 450 stronnice ścisłego druku wielkiej 8ki, sprzedawać się będzie daleko taniej aniżeli w innych krajach, gdzie czytelnictwo podobnych książek bardziej jest upowszechnione. Ziemiaznawstwo powszechne, tłumaczył zasłużony, a zgasił już Profesor P. *Lesniewski*. Osoby na prowincji, tak w Cesarstwie jakoteż w Królestwie zamieszkałe, mogą otrzymać powyższe dzieło pocztą, za nadaniem rs. 2 k. 50, pod adresem tejże xięgarni.

Wyczytawszy niejednokrotnie w pismach o ofiarach, jakie na Instytut Muzyczny cały kraj składa, i ja chcę swój grosz wdowi przyłożyć, ofiarując z życzliwością dla tegoż Instytutu instrumenta muzyczne, kwartet rznięty składające. — Fr: *F...t.*

W Kamieńcu Podolskim związane zostało Towarzystwo Lekarzy.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Hrabina*, Pani *Gruszczynska* 6-kroć, Panna *Chodowiecka* 5-kroć, PP: *Zółkowski* 7-kroć, *Matuszynski*, *Troschel* i *Kamiński* po 5-kroć, oraz Dyrektor *Moniuszko* 3-kroć i *Szabliński* Artysta orkiestry. — W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Obiaduje z Matką*, Pani *Ziemińska*; po Kom: *Chcę sobie pohulać*, Panny: *Figarska*, *Dobrzańska* i *Marjak* po 2-kroć, oraz PP: *Panczykowski* i *Chomiński* po 3-kroć, *Bodurkiewicz* 2-kroć, *Damse* 4-kroć i *Ostrowski*.

— ANGLJA. Londyn, 14go Marca. — Lord *Russel* złożył Izbie nowe dokumenta dotyczące spraw Włoskich. Zawierają one korespondencją dyplomatyczną od 17go Lutego do 9go b. m. Większa część jej dotyczy nowych propozycji Francuzkich, znanych już z depesz P. *Thouvenet* do Posłów Francuzkich w Londynie i Turynie. — Książę *Montpensier* przybył wczoraj wieczór do Plymouth, a dziś rano udał się do Claremont, dla odwiedzenia Matki. — Składki dla PAPIEŻA w Dublinie, przyniosły 15,000 f. szt. — Ofiary z innych parafii Irlandzkich nie są jeszcze wiadome. (St: Anz:).

— FRANCJA. Paryż, 14go Marca. — Kwestja Sabaudji i Nicei, jeśli wierzyć można niektórym doniesieniom, postąpiła o krok naprzód. Sardynja która chciała do tych prowincji zastosować próbę głosowania powszechnego, użyta we Włoszech Środkowych, musiała się zrzec tego zamiaru. Ustępuje ona pomienione prowincje bezpośrednio Francji, tak jak Austria ustąpiła Lombardje. Utrzymują niektórzy nawet, że akt ustąpienia jest już w ręku Gabinetu Tuileryjskiego, lub będzie wkrótce, ale prawdopodobnie to mniemanie jest przedwczesne, chyba że akt

rzeczony jest tylko tymczasowem zobowiązaniem. W każdym razie ustąpienie, nim stanie się ważnem, musi być ratyfikowanem przez Parlament Sardyński. Co się stanie z zezwoleniem mieszkańców Sabaudji i Nicei na te układy, nie wiadomo. Być może, iż będą zapytani po fakcie dokonany i jedynie dla ratyfikowania takowego. Urna głosowania trzymaną będzie wówczas przez Francję nie przez Sardynję, bez względu czy wotum zyskane zostanie za pośrednictwem municypalności lub głosowania powszechnego. — Sabaudja cała ma przejść do Francji, a ustąpienia zrobione przez Cesarza, Szwajcarii, ograniczyć się mają na ułatwieniach handlowych i może na neutralizacji kantonów Faucigny i Genevois. Takie rozwiązanie gniewa nadzwyczaj opinię publiczną w Szwajcarii, i w skutku tego podobno Rada Federalna poleciła swemu reprezentantowi w Paryżu P. *Kern* oświadczyć, że uważać będzie za żadne wszelkie układy, jeśli przyłączenie Sabaudji do Francji, nastąpi bez dania Konfederacji Szwajcarskiej rękojmi, wymaganych przez nią dla bezpieczeństwa. — *Monitor* ogłosił raport Ministra sprawiedliwości, P. *Delangle*, o sądownictwie kryminalnem w 1858 r. Z raportu tego okazuje się, że w roku pomienionym zanesiono skarg 4.302 (w 1857, 4.395; w 1856, 4.535; a w 5u poprzednich latach przecięciowo 5.238). Liczba oskarżonych wynosiła 5.375; z tych o przestępstwa przeciw osobom 2.280, a 3.095 o przestępstwa przeciw własności. Uwolniono 1.211, skazano na śmierć 38 (z których 15 odwołało się do łaski Cesarzkiej i otrzymało zamiarę kary na dożywotne więzienie warowne). W r. 1857 wydano wyroków śmierci 58, w r. 1856, 46; w 1855, 61; w 1854, 79; w 1853, 39; w r. 1852, 58; w 1851 tylko 45. Dalej skazano w 1858 na dożywotne więzienie 209 osób, na deportację nikogo, na czasowe więzienie warowne 978, na zamknięcie 941, na areszt 1.966 i t. d. — Dekretem Cesarzkim administracja tabaczna została oddzieloną od administracji ceł i podatków niestałych, i zreorganizowaną jako osobna dyrekcja Jlna. — W tych dniach odesłano do Rzymu wielki adres Katolików francuzkich do PAPIEŻA, będący niejako protestacją przeciw adresowi stronnictwa ultramontanów. — Ciało Prawodawczemu ma być przedstawiony projekt do prawa o niezgodności urzędu dworskiego z mandatem deputowanego. Przyczyną tego projektu jest skandal wyborczy wydarzony w Fougères. — (Ind: Bel:).

— NIEMCY. Drezno, 16go Marca. — Wczorajszy *Dresdner-Journal*, ogłasza dość ostry artykuł dotyczący wcielenia Sabaudji do Francji. Powiedziano w nim między innymi, że wina wszystkiego spada na politykę Anglii, która podkopała zasady układu Villafranca, oraz na bierne zachowanie się innych Mocarstw w obec niewykonywania punktów w zawarowanych pokojem Zürichskim. Chcieć teraz oponować, byłoby zapóźno, gdyż wcielenie uważać należy za fakt dokonany. — (Schl: Ztg).

— WŁOCHY. — Z Turynu donoszą, że tam czynią wielkie przygotowania do obchodu uroczystego wotum wcielenia. Członkowie Rządów Tymczasowych Włoch Środkowych przybędą do Turynu w towarzystwie Naczelników swych Gabinetów, dla złożenia hołdu Królowi. PP. *Parini* i *Ricasoli* mają przy tej sposobności zostać Ministrami, pierwszy spraw wewnętrznych, a drugi handlu i rolnictwa. *Salvagnoli* ma otrzymać ministerstwo

sprawiedliwości, a *Elena* z Genui, nowo tworzące się ministerstwo marynarki. — Municypalności innych miast gotują także uroczystości. — Mówią, iż Rząd Sardyński jest tak zadowolony czynnościami swego sprawującego interesu w Paryżu P. *Nigra*, iż mianuje go Ministrem Pełnomocnym. Stopień ten nada mu prawo do komunikowania się bezpośrednio z Cesarzem. — Szable honorowe ofiarowane przez Rzymian Cesarzowi *Napoleonowi* i Królowi *Wiktrowi-Emanuelowi*, są złożone w Ambasadzie Francuzkiej w Rzymie. Deputacja wybrana przez podpisujących się na składkę, i mająca powieść te dary do Paryża i Turynu, dotychczas nie otrzymała od PAPIEŻA upoważnienia do wyjazdu. — Posłowie Francji i Anglii przyjmowani byli oddzielnie przez Króla Neapolitańskiego. — Hr: *Trani* ma zaślubić w Maju młodszą Siostrę Królowej Neapolitańskiej. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, 16go Marca. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Wyższej, Xiążę *Somerset*, na stosowne zapytanie Lorda *Ellenborough*, odpowiedział, że Rząd nie udzielił eskadrze Angielskiej w Neapolu żadnych instrukcji szczegółowych, ale że wychodzący polityczni będą przyjmowani na okręty Angielskie. Lord *Derby* nie przyznawał potrzeby takiego postępowania, gdyż powstanie nie miało miejsca w Neapolu. Lord *Carnarvon* zwraca uwagę Izby na telegram, podług którego Sabaudja, ma być wewołaną do Francji przez votum municypalności, wbrew przyrzeczeniom Hr: *Cavour*, iż Wielkie Mocarstwa i lud Sabaudzki w tym przedmiocie zapytywani będą. Xiążę *Newcastle* przyznawał sprzeczność przyrzeczeń Hr: *Cavour* z treścią owego telegramu, i dodał, że P. *Thouvenel* wczoraj nadesłał bardzo ważną depeszę Rządowi, ale takowa z powodu krótkości czasu nie mogła być jeszcze wzięta pod rozważenie. Zakomunikowaną ona jednak będzie Parlamentowi, w którego postępowaniu konieczną jest roztropność i oględność.

W Izbie Niższej, na zapytanie P. *Kinglake*, Lord *Russel* odpowiedział, że pomiędzy Prusami i Anglią, panuje zupełna jedność zdania w sprawie Sabaudji; od Rosji, zaś i Austrii, nie nadeszła jeszcze żadna stanowcza odpowiedź. — Oświadczenie Hr: *Cavour*, że ludowi Sabaudzkiemu ma być zostawione do woli wotowanie przyłączenia do Francji, utrudnia nadzwyczaj interwencją innych Mocarstw. Gabinet otrzymał depeszę od P. *Thouvenel*, w której powiedziano, że zmiana terytorjalna dla Francji, jest konieczną, gdyż terytorjum Włoch, uległo zmianie. On (*Russel*), nie może uważać tej depeszy jako spełnienia przyrzeczeń Francji co do zasięgnięcia rady Mocarstw Europejskich. Depesza ta, potrzebuje dokładnego namysłu. Gabinet przygotował odpowiedź, i takowa, jeśli ją Królowa zatwierdzi, zakomunikowaną będzie Parlamentowi.

LONDYN 17 Marca. *Morning-Herald* donosi, jako pogłoskę, że Minister Spraw Wewnętrznych, Sir *Lewis*, podał się do dymisji. *Press* mniema, że dymisja ta spowodowana jest budżetem. Dzienniki dzisiejsze mówią z obawą o przyszłości.

LONDYN, 15go Marca. — *Biuro Reutersa* donosi z Turynu dnia 14go b. m.: Sardynja przez traktat oddzielny z Francją, zezwoli na ustąpienie Sabaudji i Nicei, a po-

tem dopiero nastąpi głosowanie za pośrednictwem municypalności. Następnie Piemont i Francja pomienioną układ terytorjalny zakomunikują Mocarstom i wymotywią go. Piemont ustąpi Sabaudję do góry Cenis, Niceę do Villafranca, włącznie z temi punktami. Francja otrzyma również Okręgi Chablais i Famigny.

PARYŻ, 15go Marca. — Dziś uważano tu znówu za prawdopodobne powszechne głosowanie w Sabaudji w kwestji przyłączenia. Głoszono zarazem, że wojska francuzkie opuszczą Rzym i Lombardję, gdyż PAPIEŻ oświadczył, iż jest dość silnym, i pewnym w razie potrzeby, pomocy Neapolitańskiej. — Proces Biskupa *Dupanloup*, w Sobotę się odbędzie.

PARYŻ, 16go Marca. — *Michel Chevalier* został mianowany Senatorem. — *Monitor* ogłasza raport Marszałka *Randon*, przedstawiający, że ponieważ obawa wojny rozprasza się, przeto uważa za stosowne zmniejszyć skład bataljonów strzelców w Smiu na 6 kompanji, jak to było przed r. 1853. Cesarz, zatwierdził tę propozycję. — *Courrier des Alpes* z wiarogodnego źródła donosi, że 1 i 2gi pułki dragonów z Lyonu, otrzymały rozkaz wymarszu do Chambéry. (Schl: Ztg, Nord).

Przyjechali do Warszawy.

Lempicki Adam Ob: z Olkuska Siewierskiego nr 626; Woroniecki Bolesław Xiążę z Glinek nr 584; Winiarski Wal: Ob: z Potoku Złotego nr 625.

Wyjechali: Reklewski Jan. Ob: do Mirogonowic; Smoczyński Konst: Obyw: do Pogorzela; Trzebuchowski Ignacy Obyw: do Barłogi.

Przyjechali koleją żelazną: Poskoczyna Hel: Żona Vice-Admirała z Paryża nr 634; Schur August Obyw: z Wrocławia nr 584.

Wyjechali koleją żelazną: Runkel Hugo Ob: do Bydgoszczy; Kosowski Józef Obyw: i Krasiński Karol Obyw: do Krakowa; Włodkowski Antoni Kupiec wraz z Małżonką do Paryża.

DONIESIENIA.

Nagrody Rs. 3. — W d. 18 b. m. wieczorem, przechodząc ulicą Senatorską i Wierzbową, do Saskiego pałacu, zgubiono **Bransoletkę** mezzajkową, z widokami Rzymu. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takową do domu Nr 22, przy ulicy Elekcyjnej na 1e piętro.

Potrzebny jest **Pokój** obszerny dla Osoby płci żeńskiej przyfamiji przyzwoitej, ze stołowaniem i usługą; kto ma rzeczony Pokój do odnajęcia, niech nadesła adres pod Nr 1371 ulica Marszałkowska, na 2gie piętro, w podwórzu na prost.



Onegdaj zginęła **Suka** kasztanowata, bez odmiany, koniec pyska tylko siwawy od starości. Ktoby miał o takowej wiadomość, raczy o tem dać znać do Handlu Riedla; tamże, za udowodnieniem można odebrać **Kluczyk** od Zegarka.

Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w południe ciepła stopni 3.

Dziś rano wysokości wody na *Wiśle*, stop 4 cali 11. (Ubywa).
TEATR WIELKI. Jutro, *Marco Spada* (balet).

Dziś w Salonie koncertowym **Doliny Szwajcarskiej**, MUZYKALNA ZABAWA pod dyrekcją P. *J. Fuchs*, w połączeniu z przedstawieniem P. *Hoffman*. — Początek o godzinie 5ej.

MUZYKA Pana **Jakobiego**, każdodziennie w **Kawiarni Warszawskiej**, Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema Koronami.

Do Handlu **Józefa HÖHR**, (dawniej **CZABAN**), w gmachu Teatralnym, nadeszły świeże wyborowe **OSTRYGI**.

OSTRYGI wyborowe świeże, codziennie nadchodzą do Handlu A. Stepkowskiego, Nr 473 C, wprost Teatru.

OSTRYGI codziennie u **Rajstarskiego** przy ulicy Senatorskiej.

DONIESIENIA.

Komissarz Administracyjny Cyrkulu 1 i 2. — Skutkiem upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej z d. 3 (15) b. m. Nr 2207, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 9 (21) b. m. o godzinie 2ej z południa, **ruchoomości** po niedy Franciszku Matscheko Emerycie, w domu pod Nr 248/9 przy ulicy Freta, przez publiczną licytację sprzedane zostaną. — Assessor Kollegjalny, *Stupecki*.

W Dobrach Ordynacji Zamoyskiej Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, są do wydzierżawienia od dnia 1^o Lipca 1861 r. na lat 24, Folwarki bezpieczeństwa z potrzebnymi budowlami, bez zasiewów:

1. Folwark MOMOTY o mil 2 od miasta Powiatowego Janowa, mil 2^{1/2} od miasta Okręgowego Biłgoraja i mil 3 od rzeki splawnej Sanu położony, mający ogólnej przestrzeni morgów 337 prętów 288, czyli około 173 dziesiątin.

2. Folwark GÓRNO przy szosie, o pół mili od miasta Okręgowego Tomaszowa położony, mający ogólnej przestrzeni morgów 140 prętów 156, czyli około 72 dziesiątin.

Mający chęć zadzierżawienia, zgłosić się zechcą przed dniem 15 Lipca r. b. z deklaracjami, a mianowicie: na **Folwark Momoty**, do P. Domańskiego, Rządcy Klucza Rzemieńskiego, we wsi Godziszowie pod miastem Janowem, gdzie Stacja Poczтовая; — zaś na **Folwark Górno**, do P. Malewskiego, Rządcy Klucza Rogoźniańskiego, we wsi Zawadkach pod miastem Tomaszowem Ordynackim zamieszkałego, u których, jakoteż w biurze Kontroli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy powziąć można.

Administracja Dóbr i Fabryk Borkowiecko-Nieklańskich, JW. Cezarego Hrabiego Platera, w Powiecie Opoczyńskim położonych.

Podaje do wiadomości, iż w **Fabryce Machin i Narzędzi Rolniczych** we wsi Niekłaniu na trakcie bitym od Szydłowa do Rońskich położonej, wyrabia wszelkie **MACHINY** i **NARZĘDZIA** tak do uprawy ziemi, do użytków gospodarskich jako i do różnych Fabryk służące i takowe po cenach znacznie niższych sprzedaje. Między innymi wyrabiają: Garnki Cukrowe, Galerje, Kraty, Schody lane, Drzwiczki do Piechów Szybry, Kuchnie Angielskie, Żłoby i Drabiny dla koni, Sikawki ogrodowe i ogaiowe, Aparata do parzenia sieczki dla bydła i parowania białizny, Siekacze oraz wiele innych według nowych modeli. Fabryka ta zostaje obecnie pod zawiadywaniem zdolnego Mechanika P. Antoniego Żerańskiego, znanego w znaczniejszych Fabrykach krajowych, a tem samem daje zupełną pewność za dokładne, śpieszne i trwałe wykończenie wszelkich obstalunków. Przyjmują się także wszelkie reparacje do Cukrowni, Młynów parowych i Tartaków. — Leon *Ptużański*, Administrator.

LOKALE obszerne, dwa frontowe z wszelkimi wygodami, każdy ze Stajnią i Wozownią lub bez tychże, z których jeden na 1m, a drugi na 2m piętrze, są do wynajęcia każdego czasu lub od 1go Lipca b. r.

SKLEP obszerny z łącznym pomieszczeniem, jest do wynajęcia od 1go Lipca b. r.

PIWNICE obszerne i suche, na Skład Win służące mogące, do wynajęcia każdego czasu przy ulicy Miodowej, w domu Bankiera Stanisława Lesser, wprost Sądu Appellacyjnego, pod Nrem 490/1 Wiadomość u Rządcy domu lub w Kantorze.

Doznając względów Szanownej Publiczności, mam sobie za obowiązek donieść, iż Fabrykę moją **Kapeluszy ryżowych i słonkowych**, oraz pranie i farbowanie, eksystującą dawniej przy ulicy Stare-Miasto pod Nr 42, przeniesiona została na ulicę Podwale, wprost Kapitulnej pod Nr 524 (18); przy nadchodzącej porze rozpoczął pranie i farbowanie, zaopatrzony się w największe i bardzo wygodne fasony; oraz upraszam Szanowne Osoby, o odbiór pozostałych u mnie Kapeluszy. — **J. D.**

W dniu 9 Sierpnia r. z. przechodząc ulicą Daniłowiczowską, znaleziony został **WORECZEK** ze złotem. Ktoby więc takowe zgubił, raczy się zgłosić do Alexandra Makarewicza Jubilera, na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 408 po odbiór takowego.

Rodowita **Francuzka**, wyższego wykształcenia, życzy umieścić się do towarzystwa, przy rodzinie lub Damie wyjeżdżającej za granicę, której nawet usługa być gotowa, pod względem toalety w ciągu podróży. Bliższą wiadomość powziąć można w domu przy ulicy Leszno Nr 670, na dole, wchodząc w bramę na prawo.

Z powodu zwinienia Zakładu Kapeluszy Słonkowych, są do nabycia za przystępną cenę **Szafy** oszklone z szufladami, Bufet, Wystawa Sklepowa, Niemniej są do nabycia **Modele** do drukowania deseni Haftów sprowadzone z Wiednia, oraz **Aprtura** do prasowania Kapeluszy słonkowych, jako też i zapas tychże **Kapeluszy**, można nabyć u W. Krochmalskiego Introligatora, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1249.

LOKAL z bardzo dogodnym rozkładem, którego okna wychodzą na Ogród Saski, składający się z pięknego Salonu, pięciu Pokoi, Przedpokoju, Spiżarni i Kuchni Angielskiej, na 1m piętrze, jest od Sgo Jana do najęcia. Wiadomość w Handlu J. L. *Platau*, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

FRANCUZKA PRALNIA

MÜLLERA,

przy ulicy Ogrodowej pod Nr 842.

Wszelkie jedwabne Materje, Chustki, Szale, Krepy Chińskie i Wstążki, Kapelusze słonkowe i ryżowe, **pióra się** i wspomnionem rzechem zupełnie nową barwę nadają, tak, że nikt nie pozna czy stare lub nowe. — Tu przyjmują także do prania **Rękawiczki** głansowane i na czarno pysznie **farbują** bardzo tania. — Osoby żyjące przyjmować do Sklepów wszelkie takowe przedmioty i one do prania w miejsce oznaczone komunikować, mogą zgłosić i ugodzić się za bardzo korzystnym procentem.

KAPELUSZE PLUSZOWE

MĘZKIE w najnowszych fasonach, odznaczające się nadzwyczajną lekkością i starannem wykończeniem, oraz znaczny asortiment

LASEK, otrzymał z Paryża Handel **LEONARDA** Nr 445, Krak.-Przedz., wprost Od wachu.

W pałacu Ordynatów Zamoyskich, od strony ulicy Senatorskiej, do najęcia dwa **Apartmenta** razem lub oddzielnie: 1) Salon z balkonem, 5 Pokoi, Kuchnia, Piwnica, Drwalnia i t. d. 2) Przedpokój, 4 Pokoje i Kuchnia. Bliższa wiadomość u Rządcy pałacu.

Ktoby miał do odstąpienia **Tom IIgi**, dzieła wydanego w roku 1771 w Poznaniu, pod tytułem: „Doświadczenia skutków rzeczy pod zmysły podpadających“ przez X. Józefa Rogalińskiego, Zakonu Societatis Jesu, niech raczy się zgłosić przy ulicy Nalewki pod Nr 2254, na 1sze piętro.

Żądaną jest **Pożyczka** od 9,000 do 15,000 Rs. na 1szy Numer hypoteki domu murowanego w Warszawie, przy ulicy przynypalnej. Bliższa wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 733, na 2m piętrze, drzwi po lewej stronie, z rana do godziny 11ej, bez pośrednictwa Osób trzecich.

Jest do sprzedania **Gazeta Warszawska**, z lat: od 1853 włącznie do 1859 r., w której są artykuły celniejszych autorów, jako to: Kraszewskiego, Korzeniowskiego, Kaczkowskiego, Padalicy, Niewiarowskiego, Pługa, Jeża, Chodźki, Zagórskiego; poezje: Syrokomla, Lenartowicza, Diatyny i innych. — Wiadomość pod Nr 333 przy ulicy Nowe-Miasto, na 2m piętrze, drzwi na prawo, od godz: 1ej do 5ej po południu.

Żadana jest **Pożyczka** Złp. 12,000 na Iszy Numer hipoteki domu murowanego w Warszawie, w środku miasta położonego; wiadomość przy ulicy Żelaznej pod Nr 4124, w oficynie na dole, bez pośrednictwa osób trzecich.

Osoba obeznana z przepisami Policji-Administracyjnymi, w sile wieku, mogąca również złożyć poręczenie wiarogodnych Osób, życzy sobie przyjąć obowiązki Rządcy domu, Dozorcy nad budynkami lub Fabrykami i t. p., jedynie za mieszkanie i małe wynagrodzenie; wiadomość przy ulicy Czystej, wprost Saskiego Placu, drzwi w murze w Altanie, Nr 638 B.

Magazyn Ubiorów Damskich

podpisanego.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż na nadchodzącą porę zapatrzył się we wszelkiego rodzaju Okrycia Damskie najnowszego kroju, podług ostatnich Żurnali Paryzkich, i takowe po cenach przystępnych sprzedaje. *J. Lullia,* przy ul: Sto-Jerskiej, wprost Placu Krasniskich.

Kapitał jest do wypożyczenia, na hypotekę kamienicy w Warszawie, a w procencie żądane mieszkanie, przy jednej ze środkowych ulic miasta. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej Nr 1347 lit: C, a Stróża Józefa.

Ruchomości po Annie z Głódkiewiczów Schlieper pozostałe, jako to: Billard mahoniowy z przyborami, Meble jesionowe, Obrazy, Garderoba, Bielizna, Rosztowności, Międz, Mosiadz, Fajans, Szkło i różne Sprzęty, na mocy uchwały Rady familijnej i upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego tutejszego, sprzedane zostaną przez licytację publiczną w Warszawie w domu pod Nr 1030 przy ulicy Grzybowskiej na dniu 8 (20) Marca r. b. o godzinie 10ej z rana przed podpisanym Rejentem, rozpocząć się mająca. — Rapacki Rejent.

WAKUJĄCE POSADY

PRYWATNE MĘZKIE, ŻEŃSKIE i inne ważne komissa.

1. Do pewnego Majątku potrzebny jest **Administrator** lub **Rządca dóbr**, któryby zarazem posiadał kapitał od Rubli sr: ośmiu do dziesięciu tysięcy i życzył sobie na tychże Dobrach ulokować, ktorými samodzielnie zarządzać będzie.

2. Wakuja posady prywatne w Warszawie, na **Buchaltera** z pensją Rs. 750 rocznie; — na **Kontrollera** i **Kancelistę** do pomocy temż, w Kantonrze Służących; — na **Wóznych** do odprowadzania Służących, z kaucjami w gotówiznie Rs. 150, 100, 50, 30 i 15. — Prócz tego wakuja różne **Posady prywatne** Gospodarcze, z kaucjami.

3. **Panna** pięknej urody, ktoraby posiadała języki, a przynajmniej język Francuzki, na **Bufetowe** do Cesarstwa jest poszukiwana; jako też **Bony** Francuzki, Niemki i Szwajcarki.

4. **Kapitały** do ulokowania na domy w Warszawie, kilkadziesiąt tysięcy Rubli srebrn znajdują się.

5. **Majątki ziemskie** różnej wielkości, **Domy** w Warszawie do sprzedania, i wydzierżawienia są zalecone, jako też zamiana Dóbr na domy w Warszawie.

6. **Hypoteki dóbr** dla korzystnej lokacji kapitałów, są do przedstawienia na różne summy.

7. **Zdolni i reputowani Kandydaci** na Rządów Dóbr, Domu, Plenipotentów, Wójtów Gmin, Kassjerów, Fabrykantów, Techników, do pomiaru i urządzania majątków, są do przedstawienia. — Wiadomość w **KANTONRZE Informacyjnym Komissowym** w Warszawie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście i rogu Trebackiej, na tm piętrze od fronta.

Korcy 40 pięknego i zdrowego nasienia **Koniczyny** czerwonnej, dostać można w dobrach Dąbrowa, z workiem i odstawa do Stacji Kolei Żelaznej Kłomnice, po Rs. 24 korzec. Listy adresować należy przez Sta Annę.

W jednym z miast Gubernjalnych jest do odstąpienia każdego czasu

HANDEL BŁAWATNY,

od wielu lat bardzo korzystnie prowadzony. Blizsza wiadomość w Hapdlu P. K. F. Waehner, przy rogu ulicy Freta i Sto-Jerskiej, w Warszawie.

Agronom rodem z Meklemburga, który przez długi czas zarządzał znacznemi dobrami w Prusach Zachodnich, pragnie objąć obowiązek w Królestwie lub Cesarstwie. O zdolności i wiadomościach jego, świadcza najchlubniejsze świadectwa; blizsza wiadomość raczy udzielić W. Emil Contag, Dziedzic Dóbr Gartz pod Trszewem, (Herr Rittergusthesitzer E. Contag zu Gartz bei Dirschau). Dla ostatecznego ułożenia się, interesent jest gotów przyjechać do Warszawy.

Rs. 1,000 kaucji. — **Osoba** zatrudniająca się przeszło 30 lat gospodarstwem własnem, obecnie takowe zwinawszy, pragnie przyjąć obowiązek **Plenipotenta** lub **Rządcy Dóbr**, tak w Królestwie, jako i Cesarstwie, za złożeniem powyższej kaucji, albo też odpowiednie Rządztwo domu w Warszawie, zawsze z kaucją wyżej oznaczoną. Blizsza wiadomość u Rządcy Hotelu Krakowskiego przy ulicy Bielańskiej.

W blizkości Rogatek Powązkowskich, obok nowozałożonej Garbarni, jest do wydzierżawienia dla Ogrodnika

GRUNT NA WARZYWA

lub inne **JARZYNY**, gdzie w przeszłym roku pomimo suszy, **Wioszczyzna** była bardzo ładną; a to dla tego, że na gruncie tym są **zdrojowiska**, ktorými podczas suszy można zwiłzać cały ten grunt. Blizsza wiadomość powziąć można w Fabryce Garbarskiej, przy Rogatce Powązkowskiej.

Naczelnik Warszawskiej Straży Ogniowej.

Zawiadamia, iż stosownie do rozporządzenia Wyższej Władzy, w dniu 16 (28) Marca r. b., w Koszarach Straży Ogniowej Części 1ej przy ulicy Nalewki, od godziny 10ej z rana, sprzedawane będą przez głośną publiczną licytację za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze, Latarnie, Słupy latarniowe, Szytce żelazne, Latuchy i t. p. przedmioty, z pod olejnego oświetlenia Miasta usunięte. — Chęć zatem kupna mającej, zechce się w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić. — Pulkownik *Demoncal*.

Kantor Strzeżeń Służących Ludwika Jasińskiego, w Warszawie przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2677, w domu XX. Karmelitów. W powołaniu się do ogłoszenia w dodatku do Kurjera Nr 52 z r. b., uprzejmie zawiadamia Osoby interesowane że ma do umieszczenia Służących obojga płci, w temże ogłoszeniu wyszczególnionych, ktorých niezawodnie dostawi.

SKŁAD NASION Michała Czepińskiego

go, exystujący w Ogrodzie Najwyższej Izby Obrachunkowej, przy ulicy Nowy-Swiat. Z nadchodzącą wiosną **NASION** został w jak największy dobór rozmaitych **NASION**, tak warzywnych, kwiatowych, jak również oranżeryjnych i ekonomicznych; gdzie **Cenniki** ich wydane na rok bieżący, udzielają się na miejscu bezpłatnie. Zaś za dobroć ich i pewność zaręcza się.



We wsi Mikówka należącej do Gminy Sucha, za miastem Białobrzegami wiorst 3, skradziono z dnia 11 na 12 Marca w nocy **PARE KONI** ze Stajni, z pod zamknięcia. Koń gniady bez odmiary, z łysinką na czole, spadającego ku nozdrzom, wazkiego na półtora cala, lat 6 mający; — Klacz brudno-bulana lat 9 mająca, łys okragły na czole i kopyta rogu koziego u nóg przednich. W razie ujęcia takowych, uprasza o zawiadomienie Józefa Golembiewskiego, tamże zamieszkałego, za stosownem wynagrodzeniem.

W odległości wiorst 3 od Warszawy jest do wypuszczenia w dzierzawę na lat kilkanaście od 1go Lipca r. b. pod dogodnymi warunkami.

1. **Propinacja** kilkunastu karczemi, wraz z Gorzelnią i wszelkimi Aparatami doń należącymi, która jest obecnie czynną.

2. **Folwark** w dobrej glebie, rozległości około włók 30 mający, w którym dziś jest **Krów** dojnych 70 i dochód z krowy rocznie wynosi Rs. 25. Wiadomość na Krakowskim-Przedmieściu obok Kościoła XX. Bernardynów pod No 366 (nowy 84), na 3m piętrze od frontu, u Służącego Teodora, rano do godziny 10ej, po południu od 3ej do 7ej.



W mieście Okręgowem **Brzezinach**, Powiecie Rawskim, jest do sprzedania zaraz, **DOM** drewniany przy ulicy Staromiejskiej pod Nr 115, z **zabudowaniami nowymi**, Placem, Ogrodem, z Łączką i trzema Rolami oddzielnymi, gleby pszennej, gdzie się wysiewa 15 korcy oziminy. Szczegółową wiadomość w tym przedmiocie powziąć można na miejscu u Wł. Kamińskiego Obrócy Sądowego, a w Warszawie w Handlu Winnym Wł. Ludwika Sommer, przy ulicy Długiej Nr 580.

Młyn słodowiec, na sposób amerykański zbudowany, w Okr. Warszawskim pod Marymontem położony, sprzedany zostanie z wszelkimi do niego należącymi zabudowaniami, w Tryb. Cyw. w Warsz. Wydz. III d. 17 (29) Marca 1860 r. o godz. 10ej rano. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 10,000. Vadjum Rs. 2,000. Zbiór objaśnień i warunki przejrzeć można w Warszawie Wydz. III Tryb. i u Andrzeja Brzezińskiego Adwokata przy ulicy Podwale Nr 497 C.

Jest do sprzedania **Kłacz** pięcioletnia, dobrze pod wierzch ujeżdżona, rasy angielskiej, maści gniadej. Bliższa wiadomość w pałacu Prymasowskim, u Stangreta Jana.

MAGAZYN UBIORÓW DAMSKICH. Mam zaszczyt donieść JJWW. i WW. Damom, iż urządziłem **Magazyn wszelkich Ubiorów Damskich**, podług najświeższych fasonów Paryzkich, jako to: **Okryc, Mantyl i Strojów** i t. d., a to wszystko za cenę nader przystępną; pod tymże samym Numerem jak dotąd zamieszkuje, że jest przy ulicy Długiej pod Nr 586 lit. B, w domu Wgo Cyprysiuskiego. Więć mam nadzieję, że jak dotąd tak i nadal, będę zasługiwał na łaskawe względy JJWW. Dam. — **Józef Leszczyński.**

Do **Składu Nasion Dra F. BETZHOLD**, przy ulicy Senatorskiej obok Resursy, nadszedł znaczny transport **KONICZNY** czerwonej Styryjskiej, korzec po Rs. 36, i bardzo pięknej krajowej, korzec po Rs. 32. — Tamże dostać można **Drożdży** funtowych, **Sera** Angielskiego Chester z dóbr JW. A. Hr. Zamoyskiego i **Musztardy** Francuzkiej, Dusseldorfskiej, Sareptskiej i t. d.

Pod Nrem 1396B przy ulicy Marszałkowskiej, jest do sprzedania **FORTEPIAN** Fabryki Bucholtza, o sześciu oktawach, w dobrym stanie, za Rs. 35. Wiadomość powziąć można w podwójną na dole prawej ręce, od godziny 3ej do 6ej po południu.

Nagrody Rs. 25. W dniu 12 b. m., przechodząc na targu za Żelazną-Bramą, lub w Sklepie u Kupca, zgubiono skórzany **WORECZEK**, w którym się znajdowało około **200 Rubli** papierami Bankowemi i **3 Dukaty** Holenderskie, nowe, jeden Dollar Amerykański w zlocie oraz drobniemi około Rubla. Uzcziwy znalazca raczy takowe złożyć w Drukarni Kurjera, gdzie oprócz wdzięczności otrzyma wzmiankowaną Nagrodę.

Jest do sprzedania **Dom** w Piotrkowie Trybunalskim, pod Nr 81 na Krakowskim-Przedmieściu położony, przynoszący rocznego dochodu Złp. 1,700, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość powziąć można na miejscu.

KORZYSTNE KUPNO.

Zakład czyszczenia Pierzy i Puchu, przy ulicy Dzikiej Nr 2241, w domu przechodnim z Nalewek, już kilka lat istniejący, przynoszący znaczne korzyści, jest zaraz lub od Wielkiej-Nocy r. b., za niską cenę do sprzedania. Zakład ten jako bardzo pożyteczny i praktyczny, zjednał sobie przychylną reputację Publiczności, a Właściciel jedynie z powodu zamierzonego wyjazdu takowy sprzedaje. NB. dla Wdów lub Emerytek Zakład ten, jako bardzo małych nakładów wymagający, jest bardzo stosowny. Wiadomość na miejscu.

Ruchomości po ś. p. Kiarze Jasińskiej pozostałe, jako to: Garderoba, Bielizna, Pościel, Meble, Obrazy, Lustra, Brązy, Sprzęty domowe i kuchenne, Zegary, Zegarki, Pierścienki i Rolezki, Miedz, Mosiądz i t. p. przedmiota, sprzedawane będą przez publiczną licytację przed podpisanym Rejentem, w dniu 8 (20) Marca i następnych b. r. o godz. 3ej z południa, w pałacu Wgo Skwarecowa przy Ogrodzie Saskim pod Nr 413A. — Rejent R. Z. G. W. w Warszawie, Stanisław Jasiński.

25 KORCY NASIENIA SZPORKU, zeszłorocznego zbioru, jest do sprzedania w Zasadach murowanych, pod Łęczycą. Bliższa wiadomość na miejscu.

Kantor Komissowy Żeglugi Parowej, ma honor niniejszem zawiadomić, że z otworzeniem nawigacji i rozpoczęciem spławu, gabary holowane statkiem parowym w górę Wisły, mianowicie do Iwangoroda, Nowej Alexandrii (Puław), Kazimierza, Rachowa i Zawichosta, mogą zabrać przesyłki mniejsze i większe do tychże miejsc. Też same gabary idące ze zbożem do Gdańska, przyjmować tam także będą frachty do Warszawy i powyżej wyszczególnionych miejsc w górnej Wiśle. Bliższą informację względem wysokości opłaty frachtów powziąć można w Kantorze Komissowym Żeglugi Parowej przy ulicy Mariensztadt pod Nrem 2647, lub też u Głównego Kontrollera Wgo **Alexandrowicza**, obecnie w Zawichocie znajdującego się, do którego interessenci z tamtych stron zgłoszą się zechcą.

KOLONJA, 4 wiorsty od Warszawy, z Inventarzem stosownym, 40 Korcy ozimego wysiewu, dobremi Łakami i Pastewnikami, jest każdego dnia do sprzedania za tanią cenę. Wiadomość u Pana **W. Strenger**, w Handlu Win Nr 467a, przy ulicy Senatorskiej, oraz w Składzie Papieru **J. Kamińskiego**, przy ulicy Wierzbowej Nr 473c.

Podpisany nabywszy **Cukiernię** od P. Kazimierza Szeligowskiego przy ulicy Senatorskiej wprost Reformatorów, Nr 468/9, zawiadamia kogo to interesować może, iż żadnych pretensji ani długów, jakichy kto mógł mieć do tegoż P. Szeligowskiego, płacić nie będzie i nie ma obowiązku, albowiem całkowita należność uiszczył. — Georges **Mischel.**

PROPINACJA

w korzystnym miejscu w bliskości Warszawy z zabudowaniami i gruntami jest do sprzedania z wolnej ręki, każdego czasu. Wiadomość bliższa w Biurze Informacyjnym **R. Puławski i Spółka** w Warszawie, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście i rogu Trebarskiej, pod Nr 419/25 na 1m piętrze, obok Poczty,

Do wynajęcia od Sgo Jana r. b. w domu przy ulicy Elektoralnej pod Nr 783, są następujące **LOKALE**:

1. **SKLEP**, trzy Pokoje, Kuchnia i dwie Piwnice. — 2. **SKLEP**, trzy Pokoje, Kuchnia i dwie Piwnice. — 3. Na pierwszym piętrze, Przedpokój, pięć **POKOI** z Balkonem, Gabinet, Kuchnia i do tego dwie Piwnice. — 4. Na pierwszym piętrze, trzy **POKOJE**, Gabinet, Kuchnia i do tego dwie Piwnice. — 5. Na 2m piętrze, Przedpokój 5 **Pokoj**, Gabinet, Kuchnia i do tego dwie Piwnice. — 6. Na drugim piętrze, trzy **POKOJE**, Gabinet, Kuchnia i do tego jedna Piwnica. Wiadomość u Stróża Szymona, na miejscu.

Dyrekcja Wyciągów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich.

Podaje do wiadomości powszechnej co następuje:

1. We wsi **Lipinach**, Powiecie Stanisławowskim, dwie mile od Warszawy położonej, ogier czystej krwi **Flatterer**, po ogierze Hetman Platow z klaczy Tombey mare, który w wielkim wyciągu w Derby w Anglii przyszedł jako czwarty, tamże wygrał jako 2, 3 i 4ro latek, kilka znacznych gonitw; następnie w Niemczech wyciąg o srebrnego konia w Wrocławiu, a w Pardubitz nagrodę przez miasto daną, w Warszawie zaś w roku 1857 Union i Puhar Rządowy, — począwszy od 1go Lutego do 1go Czerwca r. b., odbywać będzie stanówkę, za opłatą po 10 Półimperjałów od klaczy i po jednym Półimperjale w stajni. Za utrzymanie klaczy na miejscu, płaci się dziennie po kop: sr: 50, a za żywienie Człowieka po kop: 30. Opłata za stanówkę wnosi się z góry, za furaz zaś i inne dogodności przy odchodnem. Dotąd podpisanych jest klaczy 20, a mianowicie: ze Stada Ręczajskiego klaczy 10, ze Stada Sernickiego i Radziejowickiego klaczy 5. Wolne są jeszcze podpisy na klaczy 10. Każdy podpis jest platny, choćby klacz dostawiona nie była.

2. We wsi **Siemienicach**, 3 mile od Łowicza, stanowiąc będzie od 1go Marca do 1go Czerwca r. b., Ogier Arabski **Dzelabi**, za opłatą po Rubli srebrem 30 od klaczy. Maximum podpisów przez właściciela zastrzeżonych 15, — są już zajęte.

3. We wsi **Krasnem**, Powiecie Przasnyskim, stanowiąc będą od 1go Lutego do 1go Czerwca r. b. następujące Ogierzy:

- a) **Sunflower** po ogierze Tufthunter z klaczy Scart, za opłatą od klaczy po Rs. 37 kop: 50, a w stajni po Rs. 3
- b) **Walmer** po ogierze Chatam, z klaczy Bridle, za opłatą po 15 Półimperjałów od klaczy i po jednym Półimperjale w stajni.

- c) **Hurszyd** ogier Arabski czystej krwi, ze stada Króla Wirtembergskiego.
- d) i oprócz tego trzy Ogierzy pół krwi.

4. We wsi **Wola-Ręczajska** 3 mile od Warszawy stanowiąc będą:

- a) Ogier **Zoto**, po Rs. 30 od klaczy.
- b) Ogier **Kostendzi**, po Rs. 12 od klaczy.
- c) Ogier **Schailock**, po Rs. 6 od klaczy.

Dzienne żywienie klaczy kop: sr: 50. — Żywienie człowieka kop: sr: 30. — Od każdej stanówki klaczy opłaca się w stajni po Rs. 1.



Cztery DOME obok siebie, z których jeden masiw murywany, składający się z 12 Pokoi, a trzy drewniane z Placami i Ogrodami fruktowemi przy tychże, oraz Piwnice i Zabudowania gospodarze obszernie, wszystko w dobrym stanie, są do sprzedania z wolnej ręki za Rs. 3,000, w Mieście Okręgowem Rowalu Gub: Warsz: Pow: Włocławskim, o wiorst 14 od tegoż miasta, przy szosie Warszawsko-Rowińskiej i nowo budującej się Kolei. Wiadomość u Właściciela Hieronima Wasilewskiego, we Wsi Targówku Pow: Warszawskiej, dwie wiorsty za Pragę.

Do dóbr w Powiecie Gostyńskim, potrzebny jest od Sgo Jana r. b. **Gorzelan**, a zarazem **Piwowar**, znający się dobrze na fabrykacji Piwa, bezzenny, krajowiec, opatrzoney w chlubne świadectwa. Bliższa wiadomość u Właściciela domu, przy ulicy Nowolipie pod Nr 2475.

W dniu 15 (27) b. m. o godzinie 4ej z południa, w gmachu Szpitala Śtej Trójcy, w Plocku, odbywać się będzie głośna licytacja, na wydzierżawienie 12-letnie, poczynając od 20 Maja (1 Czerwca) 1860 r., **DOBRY WILCZOGÓRA** w Powiecie Mławskim, o milę od miasta Sierpca położonych. Vadium Rs. 407 kop: 50; licytacja rozpocznie się od summy Rs. 815. Inne warunki są do przejrzienia w Kancelarji Szpitala.



W Dobrach **KOMORÓW** dwie mile od Warszawy odległych, **jest do wydzierżawienia**

MLYN WODNY

Bliższa wiadomość powziąć można na miejscu, albo w Warszawie przy ulicy Długiej Nr 585, u Rządowy Hotelu, — gdzie także są do sprzedania **KANAPY** mahoniowe z wybielcem welnianem i **KRZESŁA** wyplatane.

Rtoby miał **Pszczoly** do sprzedania, około Błonia, Mszczonowa i Nadarzyn, niech się zgłosi do Puchalskiego Florjana, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 67, w pałacu JW. Hr: Zamoykiego, w Magazynie Rwiatów.

FABRYKA SZKŁA

W KLONOWIE POD SIERADZEM,

zaopatrzwszy Skład swój przy ulicy Nalewki Nr 2236, w znaczny zapas Szklła białego tafłowego, zaświadamia, iż stosownie do znajdujących się w Składzie tym Cenników, jest w gotowości wszelkim żądaniom w zupełności odpowiedzieć. Obstalunki Szyb w rozmiarach cennikiem nie objętych, mogą być najdalej w ciągu tygodnia dostarczone. Nadto, Skład ten podejmuje się wykonania Robót Szklarskich w budowlach, a to w czasie jak najkrótszym i po cenach przystępnych. Sprzedaż Szklła w Składzie pomienionym uskutecznia się po cenach stałych przez Fabrykę naznaczonych. Od Szklła klasy Iej i IIej w większych partjach branego, odstępuje się na rabat po 4%: od Szklła zaś klasy IIIej, po 2%.

W dniu 16 (28) Marca r. b. i następných dni, odbywać się będzie przed podpisany Rejentem, we wsi Grabowcu, dobrach Ryszewskich, Okręgu Konińskim Gubernji Warszawskiej, licytacja starych win i miodów, ruchomości, owiec, inwentarzy żywych i martwych, niemniej innych przedmiotów, o czem podaje się do wiadomości. — Konin dnia 25 Lutego (8 Marca) 1860 roku. — **Fortunat Łacki.**



jest do wydzierżawienia od dnia 1go Rwiatnia r. b.

DOM ZAJEZDNY

Z SZYNKIEM

położony w Powiecie Plockim, pod miastem **Wyszogrodem** nad Wisłą przy przewozie i przystani Statków Parowych. Wiadomość o takowym powziąć można w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Lokal na 1m piętrze, złożony z 5u Pokoi, z balkonem na Wisłę, Kuchnią i Piwnicą, za Rs. 75 kwartalnie, do najęcia od Wielkiej-Noey, w pałacyku świeżo wyrestaurowanym, zwanym Rasztelauskie, przy ulicy Bednarskiej Nr 2814. Wiadomość tamże w Rassic Lazienek.

MIESZKANIE frontowe, składające się z trzech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni Angielskiej, na 1m piętrze, jest do wynajęcia od Wielkiej-Noey, przy ulicy Tlomackie Nr 739A. Wiadomość u Rządoy.